
Originale 

 

COMUNE DI TORRE DE’ ROVERI 

PROVINCIA DI BERGAMO 
 

 

 DELIBERAZIONE N. 8 

Soggetta invio capigruppo  

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: Erogazione contributo straordinario all’associazione Sportiva Dilettantistica 

“Tamburello Torre de’ Roveri”. 

 

 

             L’anno duemilaventisei addi sedici del mese di febbraio alle ore 18:00 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

Al1'appello risultano: 

 

                                                                          

Lebbolo Matteo Francesco Sindaco Presente 

Cassina Roberta Vice Sindaco Assente 

Barcella Marco Assessore Presente 

 

 

      Totale presenti 2  

      Totale assenti  1 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Generale Sig.  Bua Dott. Rosario il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Lebbolo Matteo Francesco nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato 

in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA l’istanza pervenuta il 22 gennaio 2026, atti prot. n. 405, con la quale l’ASD “Tamburello 

Torre de’ Roveri”, in persona del presidente, chiede la concessione di un contributo economico 

straordinario per far fronte alle spese per effettuare interventi di manutenzione straordinaria del 

campo sportivo; 

VISTO l'art. 2 del Regolamento Comunale per la concessione di contributi, vantaggi economici e 

patrocini, approvato con deliberazione consiliare n. 28 dell’11 dicembre 2017, che prevede la 

possibilità per l'Amministrazione di intervenire a sostegno di enti, gruppi ed associazioni che 

svolgono attività di promozione culturale e organizzano iniziative e manifestazioni di interesse 

generale per la comunità; 

RITENUTO, pertanto, esservi un interesse generale per il riconoscimento di un concorso 

economico nella misura di € 1.400,00; 

EVIDENZIATO che l’intervento finanziario di cui trattasi non si colloca nell’ambito normativo 

disciplinato dall’articolo 6, comma 9, della legge 122/2010, in quanto erogato per sostenere 

iniziative a valenza sociale organizzate da enti ed associazioni senza fine di lucro; 

VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2026, approvato con deliberazione 

consiliare n. 24 del 24 novembre 2025, esecutiva ai sensi di legge; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 49 del d.lgs. n. 267/2000, sono stati richiesti e formalmente 

acquisiti agli atti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, 

espressi dai Responsabili di settore competenti per materia; 

VISTI gli artt. 42 e 48 del T.U.E.L. approvato con D.lgs n. n. 267/2000 e ritenuta la propria 

competenza per materia; 

Ad unanimità dei voti espressi nelle forme di legge: 

DELIBERA 

1. Di erogare a favore dell’ASD “Tamburello Torre de’ Roveri”, in persona del presidente pro 

tempore, un contributo economico straordinario di euro 1.400,00 per far fronte alle spese 

sostenute per far fronte agli interventi di manutenzione straordinaria del campo.    

2. Di demandare al Responsabile del Settore competente per materia, gli adempimenti conseguenti 

all’adozione del presente provvedimento in particolare l’assunzione dell’impegno di spesa 

relativo.  

3. Di disporre che, in conformità all’art. 125 del T.U.E.L. la presente deliberazione, 

contestualmente all’affissione all’albo pretorio, sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari. 

4. Di dichiarare, con separata votazione unanime e palese, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, c. 4, del T.U.E.L.; 



 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 
 Lebbolo Matteo Francesco 

Sindaco 
 Bua Dott. Rosario 

Segretario 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 e del D.Lgs n. 82 del 7 marzo 

2005 e norme collegate 

 
 

 


